FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和７年１２月２日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

福祉部社会福祉課 和田 英樹
地域福祉課 主任主事

渡壁 昂也
（0836）82-1174

件名 令和７年８月６日からの大雨災害義援金（鹿児島県）の贈呈式を行います。

内   容

山陽小野田市社会福祉事業団から日本赤十字社の令和７年８月６日からの大雨災害義

援金（鹿児島県）へ寄附をされるため、下記のとおり贈呈式を行います。

以上、取材をお願いします。

記

１ 日時 １２月５日（金）１５：００～１５：３０

２ 場所 山陽小野田市役所 応接室

３ 内容 １１月８日（土）開催の山陽小野田市社会福祉事業団祭において、利用者・

家族及び職員の協力のもとに実施したチャリティ再利用品市の収益金の全

額である３８，８３０円を日本赤十字社山陽小野田市地区長へ贈呈します。

４ 出席者 山陽小野田市社会福祉事業団祭実行委員長 大木 雅子（おおき まさこ）

事務局次長兼みつば園園長 元永 宜徳（もとなが よしのり）様
常務理事兼事務局長 岩佐 清彦（いわさ きよひこ）様

まつば園利用者 加藤 さおり（かとう さおり）様 他１名※1

※1：他１名は個人情報において氏名の公表できません。

日本赤十字社山陽小野田市地区長 藤田 剛二（ふじたごうじ）

５ その他 寄附された義援金は、日本赤十字社を通して被災地へ送られます。

記者発表資料